УТВЕРЖДАЮ:

Заместитель главы

по городскому хозяйству

__________ А.П. Сафонов
ПРОТОКОЛ

межведомственной комиссии по выбору земельных участков и размещению объектов строительства на территории Чебаркульского городского округа

№ _43_ дата 28.11.2013 г.

Присутствовали:

	Сафонов А.П.
	-
	заместитель главы Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству, председатель комиссии

	Шацкий С. В.
	-
	председатель комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии

	Шавалеева Е.Г.
	-
	ведущий специалист комитета архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа, секретарь комиссии

	Кочурова Е. А.
	-
	заместитель начальника муниципального управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа

	Крауз В.А.
	-
	директор МБУ «Строительство и инфраструктура»

	Криворучко Т.П.
	-
	председатель Собрания депутатов Чебаркульского городского округа

	Куракина Л.П.
Щелкунов С.Ю.
	-

-
	начальник отдела охраны окружающей среды управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Чебаркульского городского округа
исполняющий обязанности начальника правового управления администрации Чебаркульского городского округа

Комиссия рассмотрела:

1. Заявление Батутиной Л.М., Шелимова П.В. – об изменении разрешенного вида использования земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству      (с северной стороны) с домовладением № 70 по ул. Чебаркульской, площадью 674,0 кв.м., с цели «для ведения огородничества» на цель «для индивидуального жилищного строительства».
Принято решение: отложить до обследования земельного участка.

2. Заявление Черникова А.А., Черниковой Е.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, по смежеству с домовладением № 54 по ул. Осипенко (с южной стороны), площадью 109,0 кв.м., в общую долевую собственность по рыночной стоимости для эксплуатации индивидуального жилого дома.
Принято решение: отказать в связи с расположением испрашиваемого земельного участка на землях общего пользования.

3. Заявление Бальцер Г.В. – о предоставлении земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Крайняя, 6, площадью 1500,0 кв.м., в аренду для эксплуатации существующего объекта индивидуального жилищного фонда.

Принято решение: отказать на основании решения Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 01.11.2011 г. № 285 «Об утверждении Порядка оформления документов о предоставлении земельных участков для эксплуатации существующих объектов индивидуального жилищного фонда, расположенных на улицах Крайняя, Верхняя, Нижняя, Гоголя, Островского (поселок «Северный») Чебаркульского городского округа».

4. Заявление Суворовой Е.А. – о заключении договора аренды земельного участка, расположенного по адресу: г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, 9, площадью 6664,0 кв.м., сроком на 49 лет для использования нежилого здания – бани в коммунально-бытовых целях.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
5. Заявление ОАО «Уральские зори» -

1. о прекращении права постоянного (бессрочного) пользования земельного участка, расположенного по адресу:  г. Чебаркуль, б/о «Уральские зори», 5-й километр автодороги Чебаркуль-Миасс, с кадастровым номером 74:38:0105001:1, площадью 44800,0 кв.м;

2. о предоставлении в аренду для оздоровительных целей земельных участков, расположенных по адресам:

- г. Чебаркуль, б/о «Уральские зори», 5-й километр автодороги Чебаркуль-Миасс, с кадастровым номером 74:38:0105001:1, площадью 44800,0 кв.м.;

-  г. Чебаркуль, б/о «Уральские зори», с кадастровым номером 74:38:0105001:9, площадью 4200,0 кв.м.;

-  г. Чебаркуль, тер. б/о «Уральские зори», с кадастровым номером 74:38:0105001:8, площадью 200,0 кв.м..

Принято решение:
1. прекратить право постоянного (бессрочного) пользования вышеуказанного земельного участка;

2. предоставить испрашиваемые земельные участки в аренду сроком на 5 лет.

6. Заявление Грачевой Т.И. - о приватизации земельного участка, расположенного по адресу:   г. Чебаркуль, ул. Дзержинского, № 4б, ПГК № 12 «Ветеран», на земельном участке расположен гараж № 10, площадью 20,0 кв.м., на котором расположен объект недвижимости, принадлежащий заявителю на праве собственности.

Принято решение: отложить до уточнения заявленных требований.
7. В рамках самоконтроля внести изменение в решение комиссии по пункту 13 протокола от 26.09.2013 г. № 34: вместо слов «заключить договор аренды земельного участка» следует читать «заключить договор аренды земельного участка сроком на 5 (пять) лет».
Примечание: после публикации данного протокола комитет архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Чебаркульского городского округа совместно с Управлением муниципальной собственности администрации Чебаркульского городского округа приступает к делопроизводству рассмотренных вопросов.
Секретарь комиссии                                                                                                                            Шавалеева Е.Г.